
D.D.G  n. 119 del 9 giugno 2020 
 

 

REGIONE SICILIANA 

 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del 

Vino - e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto 

quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 

22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 

VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 6/11/2019 con la quale si è proceduto alla nomina del 

Direttore Generale dell’IRVO;  

VISTA la Delibera Commissariale n. 11 del 10/12/2019 con la quale si è altresì proceduto 

all’approvazione del contratto individuale di lavoro con il medesimo; 

VISTO l’articolo 33-ter del Decreto Legge del 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con 

modificazioni, dalla Legge n. 221 del 17 dicembre 2012 (Anagrafe unica delle stazioni 

appaltanti); 

VISTO il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 28 ottobre 2013 relativo a “Indicazioni 

operative per la comunicazione del soggetto Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione 

Appaltante (RASA) incaricato della compilazione ed aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle 

Stazioni Appaltanti (AUSA)”; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 del 30/1/2020 con la quale è stato approvato il Piano 

Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) 2020-2022 ed in 

particolare il paragrafo M3c) Individuazione del RASA (Responsabile anagrafica stazioni 

appaltanti), in cui viene individuato quale RASA il Dr. Daniele Oliva, dirigente dell’IRVO; 

VISTO il DDG 109 del 29/5/2020 con cui al dr. D. Oliva è conferito, con decorrenza dall’1/6/2020 

l’incarico dirigenziale di responsabile dell’U.O. Microbiologia Applicata e Biotecnologie di cui 

al funzionigramma approvato con delibera commissariale 3/2020; 

RITENUTO opportuno procedere alla individuazione di un nuovo Responsabile anagrafica 

stazioni appaltanti; 

 

DECRETA 

 

 è nominata Responsabile anagrafica stazioni appaltanti dell’IRVO la Dr.ssa Maria Laura 

Germanà; 

 

 dal presente incarico derivano gli obblighi di legge previsti, con particolare riferimento a 

quelli dell’articolo 33-ter del Decreto Legge del 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con 

modificazioni, dalla Legge n. 221 del 17 dicembre 2012. 



 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

 

Pagina | 2/2 

 

 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in 

merito alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A. 

 

 

              f.to IL DIRETTORE GENERALE 

             (Ing. Alberto Pulizzi) 

 

 

 

 

f.to IL RPCT 

Dr. Daniele Oliva 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


